
Mr. 5. Jaanuar 1929.

Väljaand ja: Tartu Tütarlaste Gümnaasiumi Ž pilas -pere .Peatoimetaja: Aug .
haua . Te neo toimetaja* Je Post. Toimetuse liikmed; V. Murdukov, A3 
Oünoerk, TT.Linde , „ Põderson, V, jTaõdTerTKaastööd väiavad
kõik toimetuse liikmed igal ajal

oas tu
T.T.G.'9 ilmub 2 korda kuus, iga kuu 

1, ja 15. päeval,12-ne Ihk. suuruses9

MOOäSOO MAAILMAVAATE ST „

f Kõne , pe e tud T ,T\G. Vill aas tapäe va aktuse 1 14 .XI» 1PS7 ^.

Lapse1 hing õn tuttav üldjoontes juba ammugie Uurijad õn vaadelnud 
la-^se hinne ;suure armastusena ja õn püüdnud kirjeldada selle siäimaidki 
liigutusi. Palju vähem läbi uuritud õn noore hingeelu, inimese hingeelu 
selles ajajärgus, mis algab lo, eluaastaga ja kestab kuni &0.eluaastani. 
jo, ometi no le° üheski vanuses inimesel nii suur tarve olla mõistetud kui 
just noore ets, Osalt oleneb see noorest enesest, sest tema varjab ümbru
se eest oma intiimsemad eldmusea, kuna laps avaldab kõik oina saladused. 
Kinnisus õn nii siis noore hinge peajooni. Lapseliku otsesuse asemel 
astub kartlik körVaikoidmine isegi kõige ligemate inimeste eest. Vöiks 
rääkida koguni hinge Iise st pu ui urnis kariusest $ kuna laps püüaI ühineda 
täiskasvanutega, otsib noor ise omale hingelisi sõpru Teiselt poolt ole
neb puudulik noore hingeelu tundmine uurimismeetoditest0 Alles^mõistval 
psühholoogial” õn läinud korda aru saada noore hinge omapärasusest ja 
luua tema waimlise struktuuri tüübilist kuju,

See mõistev psühholoogia” tahab anda mõtet psüühhilistele sidemete
le ja vaatab hinge peäle kui elu formatsiooni (Le bensgebildej peale,mis 
õn määratud vääritus te teostamiseks, Sarnane kujund -ehk.struktuur õn ter
vik milles iga osa ja iga osafunktsioon täidab ülesannet, mis.tähtis 
tervikule, ja nimelt nii', et osa tegevusi õn arusaadav ainult - väi ja min
nes tervikust. '

iiloor õn alles arenemisel, tema hinge struktuuri uurimine kuulub ni t 
siis hingelise struktuuri arenemisesse mis püüab kujutada üksiku hinge 
sissekasvamist vastava ajajärgu objektiivsesse vaimusse„

See mõistev psühholoogia näitab' meile noore hinge hoopis teises val
guses kui seniajani. Siiamaani oli noor esile kutsunud oma otsimistega 
ja püüetega ainult täiskasvanute kaastundlikku naeratust ja tema peäle 
vaadati kui kasutu, kuid möödapääsmatu vahelüli peäle lapse- ja täis- 
kasvanu ea vahe 1a Müüd aga saab tema otsimine sümboliks kogu inimkonna
le , Meie, täiskasvanud / pidasime endid täiesti valmis inime s t elf s ja, 
uhkustades loodusteaduste ja tehnika saa aulistega KIU sajandi lõpul, 
arvasime end võivad lahendada kõiki maailma mõistatusi. Hüüd aga peame 
jälle tunnistama oma nõrkust ja jõuetust. Elu ja maailma saamise prob
leemid õn kahjuks ikka veel lahendamata, ja nende kohta võime avaldada 
ainult enam või vähem tõenäolikke hüpoteese. Maailmavaate küsimuste teuh- 
tes õn täiskasvanud sarnases seisukorras nagu nooredki. Vahe.oleks vast 
ainult selles, et noor pole veel välja jõudnud järelemõtlemiseni oma 
seisukorra üle. Moore hingehingeelu kohta käivad uurimused õn annud 
tähtsaid andmeid, mis võivad olla tähtsad mitte ainult noorele.enesele, 
vaid suudavad valgust heita kä mõne tumeda koha peäle_ inimhinges üldse* 

Millal kujuneb lapsest noor inimener kas õn seäl üldse olemas kindel 
piir või õn ainult umbkaudsed oletisedj Mendele küsimustele võib praegu
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anda kindla jaata oa vastuse. Sest minateadvuse ilmumisega saab lapsest 
noor inimene. Laps võib olla õige iseteadlik, kuid siiski õn ta üldse 
mitte-teadlik inimene. Terve laps ei tea mitte midagi oma minast, veel 
vähem mötiskeleb ta sellest,

Taps elab rohkem välisilmas, ümbritsev maailm õn see, mis vangistab 
tervet tema mõtlemist ja vaatlemist ja sunnib teda unustama oma enese 
mina, Sii s aea ilmub. äkki mõni elamus, sagedasti õige tähtsusetu, mis, 
sünnitab pööret väljast sissepoole.. Laps leiab üles' oma siseilma sage
dasti nii1 järsku, nit tormiliselt, et see- viib teda vastollu terve maa- 
i Imago«, Ta elab 1 Übi oma m i nä * t kui täitsa ai nulaad Uist, väär tusli kku, 
mis 'õn ainult tema enda tarvis olemas mis ei ole kättesaadav kellelegi
teisele

See mi nä-elamus õn lapsele kui teine sündimine, milles tekib noor 
inimene. Sagedasti viivad lapse mina ärkamisele autunded,.ja.sagedasti 
õn kasvataja see, kes noores Hinges sünnitab mina Lantipu imemist selle 
kaudu et ta tugevasti tõstab esile isiksuse sisemisi väärtusiSelle 
md nä-elamuse läbi tekivad noore hinges suured muudatused ..Tema su ni urni- 
ne inimestega ja loodusega muutub nüüd täitsa teiseks. Kõiki usaldav 
lapselik olemine ja ühtekuuluvuse tunne, vanemat ega ja teiste inimestega 
kaob nüüd ära, noort valdab seni tundmatu üksindus, tema. mina pöördub 
ära teistest inimestest ja sägedasti asendab end koguni teadlikku vast
olusse nendega. .Kahjuks 'omandab see eraldumine mõnikord soovimatu, kuju, 
kuna noor hakkab harrastama oma md no-ku li uuri ja arvab, et tema mina,õn 
nii omapärane ja nii a i nulaad i Li ne et ta võib vaadata kõigi teiste im 
meste peäle põlgusega ülevalt alla. Tema vastleitud mina se Ue omapära
se eluoa võtab noorelt . niipalju aega ja tähelpanu, et teised inimesed.^ 
õn olemas tema jaoks vaevalt veel üldse. Koores hinge-s tekivad mind. õi
ge' omapärased vöiks peaaegu öelda revolutsionäärid olengud, ... v.

Armastus ja usaldus vanemate vastu, mis olid temal lapsena, muutuvad 
nüüd sagedasti just vastanditeks, Tekib negatiivne, suhtumine vanemate 
soovidele ja armastusele, mis noormeeste juures võib muutuda koguni 
avalikuks protestiks vanemate, kasvatajate ja õpetajate vastu,Alles, 
noorea lõpu poole läheb vahekord vanemate ja laste 'vahel jälle rahwa
likumaks ja kujuneb välja hinge Iise kooskõla kohaselt,

See oma mina’' ülesleidmine õn ühtlasi seotud tugeva igatsusega,leida 
arusaamist, sõprust teise kooskõlalise hingega. See igatsus ajab; Koort 
eemale olevikust, laseb paista olevikku külmana jo.i surnuna, täidab te
ma südame igatsusega olevuse järele,' kes aitab ja mõistab, õn heataht
lik ja armastab, kuid ühtlasi jätab tema vastleitud mina püsima puutu
mata ja iseseisvana. See õn noorea söpruste-ajajärk, mis tihti võib 
kesta veel kaua edaspidises elus, Koorel õn sügav tarvidus läbi elada 
kõike inimlikku ja ühtlasi tahaks ta leida inimesi, kes võiksid olla 
talle eeskujuks. See unistamine võib mõjutada tugevasti noore intellek
ti ja tahet. Võiks koguni öelda, -et tundmus õn ainuvalitsejaks selles 

' hingelises metamorfoosis. Koore edasipüüdmine jo, õppimine olenevad süm
paatiast selle vastu, kes seda nõuab. Täiesti keskpäraste1 tütarlastel 
võib armastus jumaldatud jumaldatud õpetaja vastu tõuget anda ime sta- 
misvääriliste tagajärgede saavutamiseks, mis ületavad kaugelt nende 
normaalseid võimeid, ' See tundeelu domineerimine teeb noore hinge kaoo
tiliseks ja mitmekesiseksf Kord uhkustav üleolevus, siis jälle kähjat- 
sev alandus ja andumine armastatud isikule $ ohvrimeelsus vaheldub too
re egoismiga, vastuhakkamine sönakuuleliklms.ega, agarus tüdimusega.

Koore armastus ja vaimustus õn rahulduseta ja; rahutaj õn ikka rohkem 
igatsus kui täitmine, ja sellepärast õn sagedasti tema tahtmine juhitud 
sihita kaugustesse ja lasseb unustada antud ülesandeid, Selles otsimiste 
ja igatsuste ajajärgus saab loodus elamuseks. Oma rahutuses otsib noor 
tuge looduse nähetes, mis oma sügava rakuga pakuvad sagedasii soovitud 
kontrasti e-nese mina rahutule ruttamisele. Samuti nagu loodus võib kä 
kunst või mõni raamat saada elamuseks.

Keed elamused õn mõnikord nii sügavad ja oma, esimeses värskes jõu
likkuses nii püsivad, et- nad jäävad kauemaks kui mõned hilisemad muljed. 

’ Sellepärast pakub lüürika ainult noortele nii sügavaid elamusiy- piida. 
täiskasvanutest omandavad ainult eri lised iseloomud.' Kä ei ole hari li-







kül inimesel üheski teises elueas nii suurt tarvidust täiusliku ja kind
la teaamise järrele maailmast. Juba laps oma lõpmata küsimustega, mis nä-* 
rasisee nii ja nii õn, püüab saada arusaadava sideme nähtuste vahel ja 
tahaks juba õige varakult „kedrata Ariadne niite mis juhiksid läbi’ 
tõelikkus^ labürindi,'* nüid laps eeldab vaikselt, ei täiskasvanutel õn 
õige teadmine asjade üle ■ tarvis ainult nende käest küsida. Laps rahul
dub enamasti juba esimeste vastustega jo, tema teadmishimu õn juhitud ai
nult välismaailma peäle. Selle vastu aga noor ei rahuldu kõigi vastus
tega, mis temale,antakse j ta uurib edasi, võrdleb ja arvustab. Tema huvi 
õn sihitud kõigi inimlikkude asjade peäle, tema tähelepanu äratavad mit
te ainult ajaloolised, seltskondlikud ja kultuurilised probleemid vaid 
kä puht hingelised: küsimused köidavad Ljuba teda. Vöiks peaaegu öelda et 
noore otsimistes avaldub tugev filosoofiline foon. Tema otsimine õn si
hitud keige peäle, tema tahaks saada vastust kõige raskemate ja sügava- 
mate elu ja mõtlemise probleemide peäle ja õn valmis neid öide radikaal- 
selt lahe nä ema. Tema juures tuleb ilmsiks tendents kõike tugevasti liht
sust aua jo> fkiblonise evida, Samuti nagu mina juures sünnib see kä mõt
lemise juures, Joore juures sünnib mõtlemise ja vaatluse lahutamine,

Laj)se juuren õn mõtlemine tihedalt seotud vaatlusega ja õige harva 
möileo laps puht keeleliselt ja abstraktselt, Xsegi väoa kõne osavad lap
sed lähevad välja ikka konkreetsetest elamustest /' ja nii vea kui nad 
loobuvad näi Uhkuse st, muutub nende kõne lihtsalt ’lobisemiseks, .Mehha
nism töötab edasi ilma sisuta. Moore juures eraldub mõtlemine vaatlu
sest, Moor õpib koolis eriti seda tarvitama kui dialektilist sõjariista 
teeb seda iharalt. Kuna vaatlus meid alati piirab, sest et vaatluses õn 
meil antud teatud sündmused teatud asjad} ja" ruumis, õn mõtlemine väljas
pool aega ja ruumU Selle läbi saab noor abstraktseks teoreetikuks, kes 
kõike püüab oma mõtlemisega konstrueerida ja ümber konstrueerida., Sage
dasti teeb ta eksituse, seades üles endale' teoreetilisi ideaale joovas
tusse sattudes suurtest sõnadest ja uhketest mõistetest,,, See mõtlemi
se sirgjoonsus ilmutab end selles, et mõisted, nagu mateeria ja jõud 
arenemine, elu, vaim, maailm võetakse tarvitusele lihtsalt kui valmis 
rahu. ja siis ühendatakse nad oma süsteemiga, Vöiks koguni rääkida noor
te metafüüsikast mis keerleb harilikult surma probleemi, Jumala ja maa
ilma vahekorraf hõnge ja mateeria ämber.

See filosofeerimine sügavamate probleemide Üle õn tihedalt seotud 
noorte kige laadiga-. Kuid selle filosofeerimise juures õn tegemisi enese 
projitseerimisega maailma ürgsügavust esse, ja noor mõiste luuletaja mär
kab harva et ta ei püüa mitte aru saada enesest, väljaminnes maailmast, 
vaia tanab seletada maailma oma mina põhjal. Silmatorkav õn kä et vaa
tamata ^soojale suhtumise le loodusega, tunnistab noor enamalt jaolt teo~ 
ree iiIist materialismi, Võimalik, et selle näilikult lihtsa ja mitte- 
komplitseeritud^ maailma protsesse ide seletus vastab keige enam noore 
i eal oog tale , Sulle nii tua ja ja pealiskaudse mai ei* ial ismiga õn noores 
seotud eetiline idealism, mis tahaks kujutada ieqelikto* elu kõrgete 
ideaalide järele,
. Tema õn aga seal juures tugewasti teoreetiline, Tema satub

joovastusesse suurtest sõnadest ja kõrgetest ideaalidest ja kritiseerib 
sealjuures teisi inimesi, vanemaid ja õpetajaid, kes ei vasta sellele 
täiuslikkusele, Siis tulevad aga momendid, kus ta näeb, et tema ise kä 
tfoli SÕA DU tanud veel seda kõrget ideaali, mida ta arvas juba teosta
va*. Teda valdab sügav rõhumtstunne Ja enese vähendamine, kuni jälle 
W.f aS icieaal haarab teda ja täidab uue julgusega. Aseloomustao õn 
fJU T Pure8.Muf‘ tõetunne, Mia neis valitseb, vaatamata
aflüS nVT:itbJfl6->.mlllbdesse satuvad nad vahet pidamata. Nende ide- 
aal iks õn viia tõtt inimeste sekka. Üldse õn noore olule vaatav ap mi
tu tte Tt oörd fSV-DÖt.ta. organi 1 ise li. Kä haridust hindab tl instink- ~ 
h hidf litkel-ü1 °.l9el,t> to. tahaks vastu võtta aaa ainult sääraseid

hf täie Ukult omaks. Kaugete tu-
puuduvad täielikult e lf tööelusid miäfjjjnj 1 ■to,8eda’" Temal

uUfr.ws.Ai wrrjrrifs.wwf sä*""rel ei ole'vai in lm<4, \l, ., . iste - vanemate - kogemustest noo-
t -J v° •' fonoloogiliselt vaadates õn noorel õigus. Sest



kooemus võib olla ainult siis kasulik, ..kui ta õn ene se läbi e laiud, ko 
öe mus mis suudab muuta tema sisemist olemist, Tähelepanekuid; mida kee
ni teine õn teinud võin ma ainult siis kasutada, kui vastav isik p&tS" 
ta/} mulle usaldusväärilisena. Aga kogemusi elus ja elukutses ei sõa, üla
se ' lreent teine minu' eest saavutada> Alles elamus võib pääseva meie hm— 
al valmitesse. Öiaueeaa usub noor ainult enda kogemusi täielikult 
kuid tu ei wa-unustama, et ta neid kogemusi alles peao koguma, et ta
ei ole vee V täis inimene , .

üks tähtsamatest küsimustest, mis valdab noorsugu, õn kus mus elu 
mõtte <äre h , dc du küsimust püüab noor lahendada radikaalsusega. Mida 
Imen ri Unenäo seia õn Lant näus , seda enam arusaamist ja vastuvõtlik
kus! leiab to. noon -luure, Ulk- need elufilosoofid, kes suudavad teha 
seda selvelt la kindlaid õn ikka leidnud vaimustatud poole hoidjad nende 
seas Sohorenhauer, kes oma, tunnete maailma oskab peita hästiehitetud
mõistete vahi taha, õn alali olnud noorsoo filosoofiks, Peäle selle 
meeldib vana tema radikaalsus0 Kä Nietzsche, kelle üksildast sügavust 
mõistavad vaevalt noored, õn soganud olemasoleva kultuuri kriitikuna 
noorsoo lemmikuns, kes t e mäs juhti enam aimab teu i teadlikult joaj-io.

Võitleb ja teoreetilise filosoofiaga noore hinges müstiline tarvis 
dus maailma mõtte arusaamisest, Seepärast tunneb noorsugu sagedasti. 
instinktiivset opositsiooni ee st leitud probleemi seadmist e ja metodide 
vastu. Ta enam tunne o, kui õn teadlik selles, et see elav allikas, mil
lest võib välja kujuneda, maailmavaade, ei ole mitte teoreetiline mõt
lemine , vaia maailma elamus, sissetungimine elu mõistatustesse, millele 
ükski teoreetiline mõistus ei suuda leida lahendust, .

Sellega õn mgäro.tud kä noore suhtumine religiooniga, Üsk peab näita- 
tama temale maailma keige kõrgemat väärtust0 Usk peab seletama temale 
ühtlasi maailma ühtlust eetiliselt ja põhjendama tema tegevust mo>ailma 
suhtes eetiliselt * Koor tahaks siin saada selgeid ja täpseid vastuseid, 
mis paistaksid rahuldavatena tema mõistusele, Usu irratsionaalne kulg
<jääb üllataval kombel noorele kättesaamatuks ja te mo, dialektika põrkab 
I3ü;& t u dogisid nagu kolmainsus, äia eks saamine ja teised. Järgneb aja- 
7 ärk mil öeldakse1 ah ti t rad itsio naa Ise st - kaht 1 u se ja eitamise aja- 
iärk9 Usk saab uskumise ja teadmise probleemiks, kusjuures teadmine saa
vutab võidu uskumise iile. Tugev tõeotsimise pihid leiab vastuvõtmatutena 
jutlusi imetegudest, surnute ülesäratamisest jo, eriti Jeesuse ülestõus
misest, Kui palju noori pole jagu saanad loomise loost ja katsunud õn 
sagedasti viia kooskõlasse ausas" võitluses kõiki neid jutustusi teadu- 

~ se aa. Teadus paistab olevat noorele mõistuse le täie Ukult põhjendatud 
ta esineb ju. noorele koolis apodiktilise l kujul, vaevalt laseb tekkida 
kahtlust oma väidete konta ja tõrjub seejuures eemale usulised• tunded.

Kä eetilised kaalutlused viivad'mõnikord lahtiütlemiseni usust,
Moor teeb temale põrutava leiduse, ei maailma struktuur* õn lõpmata kau
gel kölblisest maailmakorra ideaalist,-Sündmused selles maailmas pais
tavad vastu rääkivat kclblistele nõuetele. Kui maailm'oleks loodud nea 
Jumala poolt, oleks ta pidanud olema nööpis teistsugunes Mispärast lu
bab Jumal sündida üldse kurjas Mispärast laseb ta patust lõbusalt elada 
ja hääd inimest hukkudat Keed õn keige hari likumau intellekiuaalsed 
kahtlused, mis vaevavad usklikku noort, eemaldavad teda sagedasti usust 
ning viivad ta materjalistliku maailmavaatele, kus kõike võib väliselt 
seletada kindlalt ja loogiliseit mehaanilise kausaalsuse läbi,Monism, 
eriti Ernst daeeheli poolt temale antud kujul, õn saanud saksa noorte
le mingisuguseks katekismuseks, sest ilma usuta ei saa noor siiski läbiy 
vaatamata tema tugevale intellektualismile, õn temas süaav irratsionaal
ne joon, mis teda ikka sunnib uuesti üles seäärne ideaale ja väärtusi. 
Sest materjalist Itk miami Imavaade paistab temale varsti Hina vae se nä j 
eetilised ideaalid,,mis paistavad noorele ainsatena, millele maksab ela
da, jäävad siin täiesti köitvale. Oma kangelaste elu ja surma ei saa se
letada ainult me haanilis-kausaalseIt, samuti nagu rahvustunnet, mis täi
dab noort ja näitab temale positiivset teed leida side teiste, temale 
samameelsete minadega,

Koores leiduvad nii siis rikkalikud jõud ja võimed, millede eest 
tuleb hoolitseda ja mida mingil tingimuse 1 ei tohi lasta minna, kaduma,
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UnniImaoaatelised küsimused: miks/ kuhu/ kust/, mis viivad eetilise
le nõudelt elu vastu, ei tohiks kä meile, täiskasvanuile jaada võõraks, 
to wie ei tohiks teha elukutset omale iseotstarbeks, vaid teda jpaigu- 
laZsuurlmatelse tervikutes se, nagu rahvus riik Ja ku
ei tohi unustada, ei noorus õn ainult teatud eluakte inimene aienemi^e^ 
to te noorsool õn kä oma suured kohustused. Ta ei Vea oma sisemisi noo
rust mitte ära raiskama vaid katsuma seda vaimu kä edasäälsesse elusse 
kaasa Voita Ja selle kaudu siduda üksteisega mitmesuguseid vanaduse ast
meid oeaaeau väljaspool aega seisva elutunde Läbi. Valter Treymann.

Minu sõbranna.

Mui oli kord juhus tutvuneda ühe daamiga. See tutvus õn nüsinud kuni 
tänaseni ja õn aja jooksul teataval määral välja kujunenud tu ni^sõpru
seni, Tema väi imus ei ole mind kunagi Uii&t i huvitanud ja sellepärast 
jäägu see kä siin täiesti puudutamata, niipalju kül tean, põl ve ne b ta 
perekonnast kelle traditsioonid ulatuvad kaugesse mi ne ui kuu, kelle 
esivanemad omal ajal laialt olid tuntud, uis mind juba algusest saadik 
tema voole, tõmbas ja praegugi nagu nägemabuis köidikutes hoiad, see õn 
tema haruldaselt väljaarenenud otsustamisvõime, kaine arusaamine kä kee- 
rulisemaist nähusist igal alal ja tabav, selge ja äärmiselt li nt ne.väl
jendusviis jutlemises. Seejuures õn ta olemiselt süütu nagu vastsündi
nud lav s tõsine nagu pr ee Sir inna jumaluse templis, 'ääri likus seltskon
nas liikudes paistab ta külm ning ligipääsmatu. See ei ole mitte uhkus, 
vaid lihtsalt täielik huvipuudus keskpärase seltskonna vastu, samuti 
naau seltskonnal tema vastu. Seltskond, ei aima, millised vaimuväärtused 
selles näiliselt külmas olevuses peituvad, aga soov väliselt hiilata 
õn asi mis tema ise loomust kaugemal õn kui miski muu. Ainult sellele - 
0lau mees või naine- kes, aimates tema sisemist väärtusi, hakkab järele- 
j aimata tema tutvust otsima, usaldab ta lahkema näoga ja nagu teatava 
osavõtuga õtsa vaadata, langetab tema ees vähehaaval külmuse loori ja 
laseb tal vilku heita rikkustega täidetud varakambritesse, mis tema põu- 
e-s veituvaa. Ja kes sinna õn kord vaadanud, selle pilk ei taha sealt 
enam lahkuda. Kokkupuutudes ja vesteldes temaga.< õn mul ikka tunne., nagu 
teaks ta keik seadused, mis ilma elu juhivad, aga avaldab vaid väikese 
osa sellest, mis ta teab, Raske õn temale milleski vastu rääkida, sest 
ta põhjendab keik, mido.i ta väidab, lihtsalt ja arusaadavalt nii kindla 
loogika jõuga, ei kä, viimne kant Irs iga aluse kaotab{, hoiab aga nähta
vasti hoolega kõrvalt luule lisisi mettekujutu sist, mis kaine loogika 
piiridest välja ulatavad . Alistudes tema mõjule õpin ku mana tema ees
kujul asiadele vaatama loomulikult ja lihtsalt, oma mõttekäiku alaliselt 
hoolega “kontrollima ja ainult jõukohaseta ülesandeid enda peäle võtma. 

Tahate teie teäda, kes õn see haruldane daam, kellest ma nii soojalt 
ja austavalt kõnelen, siis ei ole mül põhjusi seda saladuses hoida.

Tema nimi õn Matemaatika, V. Lomp.
Tartus, IM. dets. 19äõ a.

E Isa ,

Vi Us tõdes ja ägedalt keppi keerutades sammub pisike Elsa porist 
teed mööda sült ja taeva all. Ei teegi talle tuska tujiika tuule lapsi
kud edevused ja pjnurused, se st ema õn ju taile ütelnud, et see nii pi
davat olema ja tema usub alati ema. Kuid see näib talle liiga kentsa
kas, miks ema arvab, et sääl suure met so taga taevaäärt ei ole. Kind
lasti saaks sääl päris oma käega katsuda vihaseid piloemiirakaid ja hel
get iaevakummuiist. Oi,kui saaks lennata linnunal Oi, sinna lendaks, 
tänna lendaks, kaugele - igale poole lendaksl .. ja mis keik näha saaksl 
Aga kuhu jääb emas kerkib kohutav küsimus tondina. Otsustanud kaasa võt
ta, õn meel jällegi kerge, ja veel vabama käigu annab ta oma mõttelen
nule oma utoopiates.
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Kiir luul Kurluül häälitseb üksili kü-rge de Uudes-näeb il Isa teda m aha 
■jäetult tiirlevat kui last, kes eksinud inimvoolus, Silmad just kui tuh
muvad Elsal ,. se st ää~ k&ne Elsa auklisel teel„
re tust nukrust -poetab - * \p--\ Ta omame i st evdatud kepi-

■ ' '' ' ^ " ' ke vibab hädiselt ta
ees, mis kire tub kõik-* 
sugu veidratest.mustri- 
kestest, Ta tõsised sil
mad uitlevad igatsetud 
kaugusil, märg oh es lõp
peks inimesi kartuli va
gude l kui mutte mustmul- 
2as, hoolistades äripäe
va nõudeida

Möödudes paljastuvast 
haavast , muidu nit ebar 
mugavalt .lehti lipenda- 
vast , püsivad innukalt

to. pärani silmad sellisel värvide labürindil. Haarates Unt ilusat,nap- 
sat es- .teist kaunimal õn kitsas peoke täitunud kollase st ja veri punase stt 
segust.

'Vaade lües neid porisse lendle vaid lehekesi nende kirevuses tuleb tal 
meele hiljutine unenägu, milles oli omandanud niipalju maiustusi, võrra
tu ilusaid mänguasju ja hiilgavaid kive, ent ärgates oli olnud õuduses 
tunnud ainult tiinje käsi, näinud pimedat tuba»

Protesteerides sammub ta edasi, sest miks ei väi neid ometi ilmsiqi 
olla, miks ainult une se Mis õn unenägu? Miks narrib ta inimesi,ne iie 
ainult ninanipsu mängidese Küsinud seda emalt, vastas see pahuralt: 
„Kiill olöd sa" rummal i Kõik .nägeva und ja noil om kah mia tähendusi”
Ja vanaema seletas,'et jumal sääl oma tahtmisi ilmutab.
" Eemalt kostub ■ sulase kurjustav hüüd hobusele: Vagu:” Juba paistavad,
küüru tavad inimesed, ja kollakad kartul id pehmel mullal kui valkjad kivid 
liivasel rannal J Pole jäänud 'märkamata. Elsa*gi, sest kuulduvad laused 
„ pesamunast”, }) loud va õu nas t ”, pererahva pailapsest ja „ preilist” .kui 
Elsa lemmik nime st.

* Vana Motsaotsa ■ Miina, see meheleminejatele mirdikasvaiaja7 löhver- 
dabJ }JKa. kos mül pojanaane tule, illos kui joclusail” -Kopli Ann, kes:, 
armastab lohakile" jäänud asju korraldada”',' viskab omalt poolt: ..}Vot .kes 
mül. nönatark valani Ei Pää ta kino pojale, mino poig^om palio noorömb . 
ja tub leme! J” Ja nit loobivad vanamoorid, kuna Elsa' huuled ikka rohkem

hinge surmale, sarna
nev' sügis ja. lõunasse 
tõttavate rändurite 
karjatused» Eemalt, 
suurima pilve, kui 
eide kahara seeliku 
tagant , kostub .juba • 
rütmilisi pikajalgse
te koori sh üiid e id., ni nä 
rõõmust läigatab Elsa 
sinisilrn, et võis 
"seltsida teistega see 
eksinud üksik.

Edasi karaleb. väi-



- 75 -

-ja rohkem torm venivoud» Meeleldi oleks ta neid tõotamises aidanud ,.. 
kuid et nad teda nii pahandavad ja ta söimunimegi rfHunn” tarvitavad, . 
päästab te modi oma keelepaelad lahti ja õhukesed huuled podisevad kii
relt nagu kdpsalehte näriva kodu jänese mokad. Kihistades kuulab nurmeni/ 
vas ta rahe nä sadavaid sõnuc Hakates suunduma kodupoole pajatab ta üle
õla: „ Sina vana Piibu~ häämeeiel ni ng° tervitab -

siis Tra Träss Antsu, kes 
jookseb peni silmates aida 
alla .......................

Aadu, sina vana Kits- 
z?2 aku, sina va nä T u h kä- 
tr Unu, sina vana Pud- 
le-Piip, sina vana 
Kassi nurm, sinä■ vana”.
Viimaseid sõnu kuuIdub 
juba kaugusest.

faas lahtub Kisa 
halb meeleolu kartuli
maa huba sest 2tfhnäs2„ 
Saa2us õuele, mts 
ümbritsetud hoonetest, 
kui keskaegne kindlus 
müürist, jookseb truu
st Imne koer Pika tal
le vastu, vääne Lües 
keha ja. Uputades sa

sabakarvad püsti kui 
lämbiklaasi puhastamise 
harjal.

M ahe s ma j o. tali tust esse 
uppuvat ema, seletab Elsa: 
.imõi, tcsö% ei kuule sõnno. 
Tsuskva päälegi minnul 
Taas vastab muredest mulju
tud ema: pi sina ullikono, 
nä x ic g.e va ai nu li nä lia.”
Ja poolenisti rahu Idatud 

Elsa seletab öKina-l: Kullo 
imel, ära sa nüüd inämb Ihu
sugu iA Ooda kummina kä nii 
suuros saa, sos nakkame

ha* Kiisa paisutab teda _ ütenkoon kasuma1‘* Veel pal
ju unistab Kisa, kuidas ta nii suureks kasvab nagu teisedki, nii suureks 
et vanasse talutarre sisseastudagi ei saa. Ei, veel pikemaks, palju suu
remaks , toredamaks ja targemaks0. V0

T0T0G9 kolmandad klassid,

Kolmandad klassid õn jõudnud mingisse keskusesse, kus õn kustumas, 
nooremate klasside elevus ja kus ei olda ometi veel toimimas enam-vähem 
kindlalt ja teatud sihtide järele, nagu seda õn vanemates klassides.

Õn j autud staadiumini, kus astutakse i9vanemate klasside'* nimekirja.
3ee kelk halvaks nagu pisut töö tahet , tekitaks nagu veidi aeglust j ta
gasihoidlikust. Sarnases vahe pääl se s punktis pole õieti kuigi kerge ol
la: kas tao te lia samasugust aktiivsust kui enne sellesse vunkti jõudmist, 
või pidada ennast nii, hai siis kui ollakse säält juba valja jõutud. 
Jäädakse viivuks mõtlema, mis aga veel sugugi ei räägi aktiivsuse puu
dumisest ega passiivsusest. Tundub vaid, et ollakse0 nagu kaotanud pisut

Jutt näljast oli paratematu osa ajaloost, m.ille tähelepanu tömbauus 
ammu kustunud, jutustades vaid segati tailt; keele pannil pisut müstikat 
ja veel mõnd kõrvalmaiku juurde ja serveeriti kuulajate ajudele magus
söögiks.

Jutt näljast oli kui muinasjutt, mis äigas: .jKord elas prints Jälg, 
ke s h alast ama tu It laast a s ma i d' ja tappis i n imest-,. . ”

Aeg, elektriseerunud ,s-öjameeste.st 9 tõi külaliseks mu kodukülla võõra, 
kelle nimi oli Jälg* Keegi küll ei teadnud, millal ta tuli, kuid kor
raga teadsid kõik, et ta oli kohale jõudnud, Istus kehvikute lauanaab
riks oma. ärda isuga ja vilistas teistegi inimeste mõte temaq asi nis nuk
raid viiser

Aegajalt asus ta igasse majja, lasudes küla kohal kui painaja„ 
Inimesed' liikusid kui ■ käimdpandud masinad, Jälg oli imenud nägudest 

vere ja naeru, andes vastutasuks tuhakarva näoilme ja peotäie kibedaid 
jooni. Hinges ummistusid fantaasia salapärased ja ilusad jäed ning kuns- 
tialtari1 kummitas surm„ Mu koduküla oli kui vana, kurnatud ja nälgiv 
ori. Oli talv helkja lume, öise tähe sära ja sinkjasmustõde varjudega. 
Taeva all purjetasid lumepilvedn Tuul kiunus kui pime kutsikas, Lume
helbed kui* valgeis rõivais balleriinid tantsisid üksikutes tuulehiili-



kahe e'Inise aasta elevusest, mis aga sugugi ei lase veel arvata, nagu 
oldaki kaotanud, töötahte,

Alltoodud ülevate arvud annavad keige kulukama pildi kolmandate klas
sid' tegevusest ja tegutsemise siu

■ IXI-a klasse
_. -----------------— *

... Klassijuhatajaks õn õpetaja J',, de iman. Õpilasi õn klassis 29, ne ist 
maali il, linnast la; seega siis segaklass maa - ja linna õpi las ist, 
õpilasi õn tulnud m-K amb ja, 2~ Puurmanni, S t-■Jaani, i - £ lüa, 1 - 
Jäete va, i ~ väkke, 2- Lalsi i - iie siu, i- Uderna1-Varnja 1-Koiai 
i-JSaardey algkoolest, 2- I .Ci S< harjutuskoolist, 2- E .ib.K.S ,T ,G„ alg
koolist, e~n VI algkc. 3 2™ V algk,, i - XX alqki, i - tehnikagümn,.
1 - Tallinna 11 tütarlaste gijjnn, .

Teist aastat klass iä^i jäid pole a
Klassivanem; 0, Mladom; klassikirjatoimetaja:. Ae Millerson; klassi- 

laekur; L\ Survap
Õpilaspere esinduses Ill-a klassist pole kedagi,
Kunstiringist osavõtjaid õn 2 õpil,; kirjandusringist - Ö õpil,; 

e ne kasva i u sri rigist - j i reaalteaduste ringist' - %5> spordirngist - / .
Opz las pere vai imiste 1' käisid keik klassi' õpi lased (X00,j J, "

Ill-b klass, A
Klassijuhatajaks õn õpetaja LI Koppel, Õpilasi õn klassis 30,ne ist 

linnast ja maalt c õpilast; seega õn ta siis linna Õpilaste klass. 
Õpilasi õn tulnud; linnal algis,™ 8; V:uigk, - VI algk, » 7;z> 1 ni* —, V • W '/ -1*1/^ >1 1 n i* w n/AM"«A- I «,•. rtv. i < ~ 7- / « • rv. 7 — 7_.Ia algk„ '/; Elva algk iiar va™ J öe suu algk, - i j Püda algk-. -HrKambja algk, - ij ' Võ>.u seminari harjutuskoolist -lj Võru. saksa gixmn. 

“ ij *
Teist aastat õn klassis' 1 Õpil,, .

...Klassivanem: Leida doose; klassikirjatoimetaja: Teele Lage 1;. klassi- 
laekur-: Elfriede Mölder*, ' " ' f•

Õpilaspere esinduses õn: Leida doose ja Gerda Mäe,
Kunstiringist võtab osa - II õpil,; kirjandusringist - il õpil.; ' 

enese kasva tusring ist - 3dpil0; reaalteaduste Vinci st - ii õpil,: '
spordiringist - iö õpil,; /. .

Õpilaspere valimiste 1 käis 9ö,5v, ' ' j ' ‘

les üles alla, üksikud puud praksusid, nagu oleks kellegi kuri näae- 
matu ;t usi ne näegi eluküünali ära- tahtnud puhuda, ia varesed kohe v i T 
sulgedega istusid nende jäätanud oksi 1,

ni al.jäse d jenid lonkisid kiila .tänavail*. Vaevalt neist küll keeoi 
paugatas tinti vaid istusid majade ees ja hunä asid pikali, venitades 
oma, hale u a v drtiIist toone, otsekui abi po.ludes, Jo bu se kr onud vae-

Valt võis neid nimetada lutiks ja nanakski konutas id nukratena mõne™ 
sammulise retke part M y vaikese , peaaegu* kelgutraoIise ree ees, Joma :V 
sapiens ta oli armetum kui ia hobusekronu, või. peni, astus tänavale 

kui räbalapunäar, kus sees õn habras kondi puru - hunnik ja selles oma- 
koro. viril elunatukene , Astus majast tänavale,,, et pisut ringi vaadata 
kuigi keik oli juba .peensusteni teatud ja tuntud, astus hariva sisse kä 
naabermajasse, kuigi teadis, et sääl õn samane olukord kui omas kodus. 

Ainuke vast, mille jaoks suud suudeti kõnele avada9 olid müütidena 
kiilavad lookesed, Vaagiti jumalaema sõrmest’ mis kirikus iärjest kolmel 
pühal end, altari»piddi kohal ilmutanud , Xeati jutustada endise tähtsa 
riigimehe kurati iks :mpo näimisest, keda mö-öda. maad ümber veetavat jeä rah
vale raha eest näidatavat jne,. Õn massi psäho1 oogia kord sarnäne\ et 
alustatakse mingisugune .juti, kui hal kä ou tuulest Jalad al lpannakse 
ta vee,Perna mööda inimesi jmi lumepall mööda süia lund ja lõppeks lei
takse ta kõigil: körvalmäikude ja risti™vastu 'käivate Asjaolude peäle 
võia tämä to, elulisenaa : .. ; ; . '

. Eiij tekkisid im kodWülaski jutud, mille to tinal õhkunud fantaasia 
jõed jääsid osalt vai Ja, ;; ;J . •

i«fu koduküla oli; täis" haiglast, nalaivat fantaasiat tikus kino ed laul
sid ■'oode' leivatükile, ja näljast kõrbenud südamele näisid minutid



- 77 -

IlM~c klass*

Klassijuhatajaks õn õpetaja 0. damu 2. Õpilasi õn klassis 37, neist 
maalt - ;vl la linnast 13; seega sega klass. Õpilasi õn tulnud; linna 
I algk. - to; V algk, - 1; 171 algk j - 3; IX algk. - 3; E^T.K.3.T.G-, - 
o j maaalgkoolidest õn tulnud! 48 õpil.; Salomoni eraalgk. - 2 õpil..

Teist aastat klassis õn <t õpilast,
Klassi oanemi Essy Opman; klassiki r ja toime to, j a: Maret TutteIbera; 

klassi laekur: Aime Paldrock,
õpilaspere esinduses õn £, Opmann d+ parts ja ä, dehesaar. 

Kunstiringist võtab osa - äi õpil.; kirjandusringist - 3 õpil.; enese- 
kasvatuse ring ist - v õpil.; reaal te õdus te-ringi st - £ õpil.; spordirin
gist - õpilaspere valimistel käis; 91 T ,B.

~—c? sr

T.I.G, Spordiringi järjekorraline koosolek,

mis peeti TO jaan. kell o p*l* osutus väga huvitavaks, Osavõtjaid oli 
õige rohkel arvul ja meeleolu elev, peole valimisi, suusatamise-, ja ilu 
uisutamise kursuse otsustamisi mi nai üle - nüüd juba suure tähtsusega 
- uisutee. küsimuse juure. Juhataja valgustas mõne sõnaga meie uisutee 
praegusi seisukohta, seisukorda ja uuendusi, mis nüüd "läbi viidud, ja 
ülesannet, mis õn täitu meil, õpilastel uisutee korraldamisel. Kuulati 
vaikselt ja tähe lepane Ukult. Küsimuse le, kas õn kellelgi veel mingi
suguseid nõudmisi meie uisutee suhtesf kuuldus kusagilt oige to.gasi- 
h oid Ukult: „Ja, aga oleks meil kä tantsi” See mõjus e lustavalt .Vaikne 
juiukömin muutus valjemaks. Esitati küsimusiij. nüüd juba mitmelt poolt; 
]}miks puudub meil tantse” Vastuseks saades, et see rUruks meie ilutun
net, et see poleks sobiv ja et meie uisutee selleks liiga väike,muut us 
meeleolu sõjakaks, Tants, Tants, meie tahame tantsidaJ” Pr. Brock*i 
se le tuste le , et õn inetu tantsida pal i tuis, miitses libedal jääl, -kus 
jalad vaevalt all püsivad, vastati traagiliselt:rKujutataau ette, mida 
peab tegema üks inimene, kel pole uiske, kül mitte minema uisuteele 
tantsimai Pole selleks kä midagi halba oma õpetajate silma all...”

Kokkuleppele oli raske jõuda. Siis tehti ettepanek, et kolm ägedamat 
vaidlejat võtku omale ülesandeks teoAa saada, palju oleks neid tantsu~ 
himulist” igas klassis ja siis see nimestik esitada hr. dir. Moos* Ue. 
Kuuldus nõrka 'protesti, et nimed poleks tähtsad sel aruandel sest vast 
igauks ei.julgeks oma nime avaldada. Kuid juhataja märkusele kes jul
geb tantsida, see julgeb kä oma nime avaldada K} jõuti lõppeks kokku
leppele, See oli kä koosoleku löppprodukt jo. koosolek lõppes ärevas 
jo, pinevas meeleolus. Veel peäle koosolekut oli näha möninqaid rühmi 
kus vaieldi ägedalt tantsu üle... t " ’

päe va p.ikkuste nä.
Jälg mattis inimesi, ootas surijate jalutsis ja luuras rinoi inimes

te keskel, et otsida uusi ohvreid.
Märg oii hui kaaren, kes lendas inimeste luure ja nokkis liha nende

lüia.
Mälg oli kui madu( kes salaja roomas südamesse ja näris neid sooni 

puru ks, mi s viisid e tu siid ame s se .
Käia oli pikaajaline ja piinav surm.
Mu kodukülas elas prints Bälg, ja inimesed rääkisid kui ennemuist

seid jutte: Siis kui oli leiba,...” q p

1. Aeg õpetab albi targemaks. E. Mää sõna ei tee kahju. 3. Kes pal
ju näeb j see palju õpib. J. Ega sõda soola-leiba too. ö\ Sõna päästab, 
sõna sõlmib, o. Jumal hooletuid ei hoia, ega laisku toida. 7. Kiitus 

õn rumalate lõks. 3. Igamees õn takka tark.
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1. Kas tuleb -panna koma sedalaadi lauseisa
aj dii tekivad kurvad (9) kui kä lõbusad laulud, ileie ajal käiakse 

mardiks enam nälja'(/j kui annete korjamise otstarbel. 
kj ( t) kui loodusteadlane (9) arwastab sageli jalutelia metsas

ja noppida taimi» du ni t ( ^ J fcu i metslooma ( 9 J võib näl^a meil ai~ 
wiit taltsana raud puuris,

c j Vaadeldes alljärgnevaid lüürilisi . rahvalaule (9 J leiame neis 
palju eesti rahvale omapäraseid jooni, Mõteldes Ütsi olles ama 
lahkunud koas«pmaeale ( ) ei suuda kuida,i tagasi oi

di Saanud paranduseks' onult kakssada viis-tvjnmew kr&pm { õstis 
d/ ta e ne sl J. e frofc jalata Ja käsipant. laianud om. paesed 

askeldused ( M viiskusin voodi kui surnu, - ■ ■ y , ,
8. Kas õn kokkupandud aeg sõna vormides - nud ja; .* .süS. P°^

titsiibi kujuline verbivorm öeldise täite us. või jA ni öe ld ise osaksö 
Ltäi t, ; Kui ta oli laulnud', sii sh ,, ,

Meie olleme ‘dasi nud >
Töö olit tenitud 7'Laul õn lauldud ;■ : l

ä. Kas õn sõnad „oäga^ggmnä», ^kcige* Jm~ ai>>iiuudi*s või adverbi- 
aaliks järgmisteks lause te sö g . C

7'a õn väga õrnatundeline,
Ast oli üsna 'Uuli, õ ,
,PdSs miiiMTUöige paremaid apelsiine 

e:, Millise süntaksi termiga nimetada lauseis sidesõnu:-et, vaid,

Mait^: Tean et ta tuleb. fa ei armasta mind-, vaid vihkab•
Kuulen küll, aea ei tee väljagi. Miku istus toolil ja 
Liisi vahtis aimast välja,

aoa,

Viimaks ometi õn kätte jõudnud see kauaigatsetud Miv. Õn Je™e Kiilt 
nigel la lävi li ne nagu oana, viledaks kulunud koolimvtj}, mille mõni koht 
sametisäras uhke lda% kuna mõnest kohast pal joas auk järele õn Jaanua._ 
Suusatajad õn lumememme streigi tõttu meelt heitmas tuna uisutajad juu
beldavad. Lende õhtupoolikud mööduvad pea eranditult uisuteeA, Õppimine 
jääb hoopis kõrvale, aga - ärme sellest räägime, vahest mõni õpetaja 
kuulebl Uisutee1 käia õn aga hiigla kena. Sääl saad mõnikord üsna tub
listi mürtsu teha, ja wedada” võib sääl peaaegu sama hästi kui. peol. 
Kahju, et tantsimine õn keelatudl Aga ega ühekorraga kelm hääd tahta

*"Suusatajad vaesekeses, peavad veal ootama, aga loodetavasti halastab 
taevataat nende päält ja laseb värssi õige paksu lume ^ mana sadada. 5 Us 
aga alaavaa suusameestel pidupäevad. Koolitöö lõpust mm õhtuni viibi 
takse värskes ellus nauditakse looduse ilu ja suuskade libedustAntul 
tullakse puruväsinult koju ja neide takse kohe magama. Kül aga kat te. jõu
ab kauaoodatud pähä- ja■puhke päevaks kasutatakse seda pikema suusaretke 
tegemiseks. lara hommikul lahkutakse leivakotiga varustatult kodust,nau
di takse linnast väljas, vabas, ollu s karske talve looduse ilu, ■ lõunast a- 
takse kusagil mätta või kännu otsas pisilinnukeste seltsis ja tullakse 
õhtul väsinult ja tulija kõhu ning leivakotiga koju. Siis õn aga tarvis 
veel õppidall Mõnikord juhtub et vaese spordi hallastaja vaim õn kull. 
valmis aga liha õn nõder,,- Keset mõnda tähtsat mite mau tika valemit või 
füüsika häädust lahkub ta vaikselt unikülla. Tagajärg õn, et järgmisel 
■näe vai öpve tükkide st 'absoluutset [aimugi99 pole ja null ja nichts” oota
wad, Seda häda õn võimalik parandada õhtul kodus istudes ja hoolega tuu
rides, Järgmisel pae väi. pannakse ■käsi üles, vastatakse ära, saadakse 
korralik number ja.- võidakse jälle ifke hakul tuur Ue” anduda. S. A.
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Koolitöö algus käesoleval semestril oli 7. Jaan. k.9 hõrn.. Õpilaste 
korralikku kooliilmumist äppetöö esimesel päeval nit sügissemestri kui 
kevadsemestri alul peab piinlikult silmas kooli juhatus arvestades sel
lega üksikÕpilaste korrektsust ja üldist kooli distsipliini. Käesoleva 
semestri alul oli esimesel päeval, kooli ilmunud muidugi teada suurem 
hulk õpilasi. Puudus^klassidest õpilasi järgmisel arvul:

h ^ z “ oyp.,_I-c kl. - 3., ZZ-a kl. - 2 õpil.,
7 7 7^ ,f 7^" 7 "* ° ,j°Vg 9 ^-~c ,f7^* ~ ^ õ'r * ? ZZZ-a kl. - 1 Õp., lil-b kl. - 1 õn, 

e ~ 7 õp., h/-a kl. - öp., IV-õ * 7c2. - 5 öp., IF-c kl. - i õn.
i/-a ,7l - ö op., V-d kl. ~ 2 Mp., Kokku puudus kõigist klassidest 3-/
cpilast j neist suureni osa Haiguse pärast, id õige" mitmed kä n.n., ko- 
uuste 1 põn luste lj3, mis õn paljude juures niisugused, et: ne id ei või ri-
^et%imise*peäleuoattks> Ja heidavad halba vai-ju õpilaste korra ja kohu-
r„. 7 l±P..°H , ^^t]tPŠli711 s£ ,id... jo uute õpilaste vas tu võim ise de i võinud 
Žilina paista kae sõle va semestri alul mitte erilise Li rohke õpilaste ar- 
augo. ^ Tunnistuse peajal võeti uastu järgmised õpilased: 1 k?. - InaeZm 
hoi umunn lai-tu tean. gumn.-st, ii kl. - äi Ida Klein, end. T.T.G.õäil.
niimh gvUanlldaEfäh1lÜina'i lÜÜ; ,Ö]piiane ,J'a Veera e9l°n, toide tihis- 7 7C; Eksamitel olicl ii kl.: Varvara Bormeister, end. T T G
õpilane, lia ml. - maia Moots, Miralda Mühlbera Linda Ent Mein* Tm-
gens m Goldberg, Mik .nä T.T.G. öPi lased, jj LeYdaMassUas E *T
v.tütar 1. gumn. õpilane. Eksamid õn õiendatud kaunis kehvalt nii* et’

r^«2\snZÄ” f”“6 «««-. uiiswu*

Eis-y zt issa <*•oj Jenny Soots u j Milda Gamok, 5j Gabriele Pi ir^n-n 7 Erni v i 7 *
aauta V-a klassisi peäl, J. Sõitja, kel örJjvThassis °P^'

—Gj?7*'-1 õ i r e kt oi-j te aa aa nä ed ne 1 ja-nZO. Z saa 1 i s:
>o»«,

1. Kõigis koolides seisab õppetöö 20. ja 25. veebruaril,!.la 9. mail 
J* ülestõusmise- pühade vaheaeg: Mo.märtsist (kell 12J kuni 8 apr 
o. hüviste- pühade vaheaeg: lv.maist (pärast viimast tundi j kuni 22.

j. Koolitöö lõpp la, juunil k. la päeva.
ö. Uute õpilaste vastuvõtmine keskkoolidesse 13,-lo. luuni 1.
0 * Liigi se se koolitöö algust kohta järgnevad erimäärused.

.b)._ ^õoJ.1 uisutee. ära direktor valgustas kõikkülgselt kooli uisutee 
küsimust, teatades muuseas, et kooli uisuteed korraldavad käesoleval 
aastal vanemate komitee, kool ja T.T.G. spordiring. Vanemate komitee 
poolt õn üldkorra valvuriks vanemate komitee esimees hra A. Annuk koo- 
li poolt uisutee üldvastu tajaks hra J. Jaanson. Uisutee avati 9. laan 
õhtul, pidulik avamine laupäeval, lo. jaan. kell 5 p.i..
7 . Uisutee õn avatud igapäev k. ö - & õhtul. Muusika - Kaitseliidu or- 
/tester - xesknadalati ja pühapäeviti. uisutee! käimine õn T.T.G. öpila- 
ozZe maksuta$ muusika - Õntuiel maksta 10 senti. Võõra,stel õpilastel
ralTtVikiiff St?U ÖhitU •■pe(iLt’ musika-õhtutel - 15 senti. Kõigil vöö- 
wn,iiln u lfi ki °Vl.lafed> tuleb maksta iga õhtu peält 15 senti, muusika- olnute 1 - oo senti, perve hooaja pilet võõrastele 1 kroon.

Õn moJ-raldatud alaline riidehoid ja einelaud: viimast veab pr TU- 
Itmeirm. Uisutee petakse hoida kõigiti korras, nii et ta mingis suhtes 

. 7 J0(1 ^õa teistest uisuteedest. Et oleks võimalikult hea jää kaste- 
\^n “l^teed pritsiga. Igal õhtul värviline ilutulestik d lambiga, 
j /Ur1* fwad W°htu o lastevanemad ja 3 õpilast. Mii õn te h- 
fur(Z°1*’ e t ora lased , voimsid kasutada ainult oma kooli uisuteed.- 
u ir aut or puudutas tu teistel uisuteed* l käimist., TceeTätts ära kooskõlas 
opilaopei-* esinduse otsusega, ^Kalevi** uisutee! käimise sea Iva litse va 
halva põrna ja me osa ebaviisaka publiku pärast. Lubatud õn käia Eota- 
niELi aia jaE.u.a.o. uisutee1 hra direktori .Loaga kuid ei todi seäl 
mitte tantsida. " ’
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cJ Ajalehe küsimus. ära direktor võtab kõne alla kä kooli ajalehe „T,
T ,Gküsimuse, puudutades peamiselt seda loidust, mis valitseb õpilOb
st s le/ie tellimise, te liimi sraha õiendamise ja kaastöö tegemise alal, 
dj Kord saalis aktuste ja. teiste kokkukogumiste ajal. Direktor juhib 

tähelepanu sellele, et öpiTasea ei pea end siisi päraselt ülal saali kok
ku kogudes, mis õn ebasünnis ja ebakorrektne .

Klassi päevaraamatud jätavad meil kaunis räpase mulje. Waatamata 
sellele, et seesmine kord ei lase just Hiilata, õn neil kä välimus kor*- 

ratu: mõnel pole paberit ümber, teistel õn paber määrdinud või narmendab, 
iga päevaraamatu paber õn ise värvi ja isesuguse tiitel-ornamendiga jne. 
IhUid õn teinud kooli juhatus korralduse, et kõik päevaraamatud peavad 
omandama ühesuguse välimuse. Kool muretseb kooli kooperatiivi kaudu pabe
rit ja iga klassi - kirjatoimetaja peab selle eest hoolt kandma, et tema 
klassi päevaraamat oleks viisaka välimusega, Kä tuleb klassi kirjoAoime- 
tajal hoolt kanda, et ta õpetajale meele tuletaks, kui ta õn unustanud 
tunni sisse kandmata.

T.T.G. ^Kirjandusringi33 novellivöist luse tingimused.—^ :=:;r sjstst .zrirzr — — ~ — — — — ~ — — — — — ;r — — —
Tööd peavad olema algupärased, vastama novelli mõistele ja ei tohi 

varem kusagil mujal ilmunud olla. Tööd tulevad panna lahtisesse ümbri
kusse , milles asetatud veel teine, kinnine ümbrik autori nime ja klas
siga, Töö auhindamise korral avatakse mainitud ümbrik. Auhindamata jää
nud tööde kinnised ümbrikud põletatakse avalikult, nit et autori nime 
teada ei saa.

Tööd tuleb panna ^Kirjandusringi” kirjakasti, Auhinnamöistjäte komis
joni kuuluvad; õpetajad hr, dir, hoos ja hr, 0. Ürgartp õpilased: K,Ta- 
nilov V-b, L, Kutsar in-b, ja Lüüs li-aj pääle valitud iury veel 
jandusringi juhataja33: 8. Kikerpill V-a, ■ Kir-

Tööde sisseandmise viimne tähtpäev - JO. jaanuar Ey&da.
Auhinnad; Z - &0 krooni, 11 - jlO krooni, 111- ö krooni.

T. Tm Gr.
Kirjandusring korraldab õige lähemal ajal

____k_e__^_l_e_^__k_u_r_sji_s^e_jd •

õpetajaks õn magister P al m. Ülesandmist võtab vastu 
16, jaanuarini iV-b klassi õpilane Aino Root,

wastused ne iie^ kelle tööd ilmumata,

A, P, Kena kujutis, vöiks minna lehte selgi kujul', kuid ootame siiski 
Teilt pikemat ja tüsedamat - Teil ju andi selleks õn,

-JL,Sünniks, ei ole halb, kuid oleme avaldanud juba rea siigismee le- 
olusid - peame hoidma tagavaraks,

A*P-n, Teie sügismeeleolu kohta • sesama otsus,
~1> , Väga armas, kuid tundub siiski mõnes suhtes nõrgavõitu.
~'Ä7E, Oli vähe kobsakamat jõulumaterjali, sellepärast jäi jöulunumbrist 

välja, ■-
T,L, Ei lähe praegu. Vast edaspidi. Tarvitame praegu kargemat toitu.
T ,T ,(j,Ki r j andu sr j nä, Koosoleku kirjeldus jääb ruumipuudusel järgmisse 

numbrisse, Peatoimetaja,

Selle lehe illustratsioonid T,T.0, Kunstiringi poolt .
■ ______ Peatoimetaja.


